


№ 42  (10902) •ПЯТНИЦА• 18 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА



№ 42  (10902) •ПЯТНИЦА• 18 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА

Глава Артемовского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2019                                    № 42-ПГ

Об установлении должностных окладов руководителей органов местного 
самоуправления, территориальных органов местного самоуправления Артемовского 

городского округа

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Думы 
Артемовского городского округа от 10.10.2019 № 603 «Увеличении (индексации) должностных 
окладов муниципальных служащих Артемовского городского округа», руководствуясь статьей 28 
Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 01.10.2019 размеры должностных окладов руководителей органов 

местного самоуправления, территориальных органов местного самоуправления Артемовского 
городского округа:

№ 
п/п

Наименование должности
Кол-во
единиц

Оклад
(руб.)

1.
Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Артемов-
ского городского округа 

1 20 432

2.
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом 
Артемовского городского округа 

1 20 432

3. Начальник Управления образования Артемовского городского округа 1 20 432

4.
Председатель Территориального органа местного самоуправления по-
селка Буланаш

1 20 432

5.
Председатель Территориального органа местного самоуправления села 
Покровское с подведомственной территорией населенного пункта по-
селка Заболотье

1 20 432

6.
Председатель Территориального органа местного самоуправления по-
селка Сосновый Бор с подведомственной территорией населенных пун-
ктов: поселок Белый Яр, село Писанец

1 20 432

7.
Председатель территориального органа местного самоуправления села 
Большое Трифоново с подведомственной территорией населенных пун-
ктов: деревня Малое Трифоново, поселок Кислянка

1 20 432

8.
Председатель Территориального органа местного самоуправления по-
селка Незевай

1 20 432

9.

Председатель Территориального органа местного самоуправления села 
Мироново с подведомственной территорией населенных пунктов: дерев-
ня Бучино, деревня Луговая,
деревня Родники, село Липино

1 20 432

10.
Председатель Территориального органа местного самоуправления села 
Лебёдкино с подведомственной территорией населенных пунктов: посе-
лок Боровской, село Антоново, село Бичур

1 20 432

11.
Председатель Территориального органа местного самоуправления села 
Шогринское с подведомственной территорией населенного пункта: село 
Сарафаново

1 20 432

12.
Председатель Территориального органа местного самоуправления села 
Мостовского с подведомственной территорией населенных пунктов: де-
ревня Лисава, деревня Налимово

1 20 432

13.
Председатель Территориального органа местного самоуправления по-
селка Красногвардейский

1 20 432
     
2. Руководителям органов местного самоуправления, территориальных органов местного 

самоуправления Артемовского городского округа внести изменения в соответствующие штатные 
расписания в соответствии с настоящим постановлением. Срок – 18.10.2019.

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
октября 2019 года.

4. Постановление главы Артемовского городского округа от 10.08.2018        № 49-ПГ 
«Об установлении должностных окладов руководителей органов местного самоуправления, 
территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа» считать 
утратившим силу с 01.10.2019.

5. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном 
сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава 
Артемовского городского округа                                              А.В. САМОЧЕРНОВ



№ 42  (10902) •ПЯТНИЦА• 18 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА

населения Артемовского городского округа в пассажирских перевозках, в соответствии 
с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения Федерального закона 
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  
Положения об организации транспортного обслуживания населения на территории Артемовского 
городского округа, утвержденного постановлением Администрации Артемовского городского 
округа от 05.02.2016 №125-ПА, Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам на территории 
Артемовского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Артемовского 
городского округа от 02.08.2016 № 864-ПА, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского 
городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом в Артемовском городском округе на период 2019-2020 годов, 
утвержденный постановлением Администрации Артемовского городского округа от 25.12.2018 № 
1396 – ПА (далее – Документ планирования) следующее изменение:

раздел 3 «План – график заключения муниципальных контрактов о выполнении работ, связанных 
с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам и проведения открытого 
конкурса на право осуществления перевозок по нерегулируемым тарифам на муниципальных 
маршрутах» Документа планирования изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Номер и наименование 
муниципаль-ного маршрута

Дата начала 
проведения 
процедуры 
заключения 

муниципаль-
ного контракта 
в соответствии 

с Федераль-
ным законом 
от 05.04.2013               
№ 44 – ФЗ «О 
контрактной 

системе в 
сфере закупок 

товаров, ра-
бот, услуг для 
обеспечения 

государствен-
ных 

и муниципаль-
ных нужд»

Дата начала 
действия 

муниципаль-
ного кон-

тракта

Дата начала прове-
дения конкурсной 
процедуры в соот-
ветствии с Феде-

ральным законом от 
13.07.2015              № 

220-ФЗ «Об органи-
зации регулярных 
перевозок пасса-

жиров и багажа 
автомобильным 

транспортом и го-
родским наземным 

электрическим 
транспортом в Рос-
сийской Федерации 
и о внесении изме-
нений в отдельные 
законодательные 
акты Российской 

Федерации»

Дата начала 
действия 

свиде-
тельства 

об осуще-
ствлении 

перевозок 
по муници-
пальному 
маршруту

1 113 «Артемовский - Сара-
фаново»

ноябрь – де-
кабрь 2019 

года

с момента 
заключения 

контракта
2 115 

«Артемовский– 
 Красногвар-дейский»

ноябрь – де-
кабрь 2019 

года

с момента 
заключения 

контракта
3 14 «Ключи (ТЭЦ)- Хлебная 

база» 
ноябрь – де-
кабрь 2019 

года

с момента 
заключения 

контракта
4 111 «Вокзал - Буланаш» ноябрь – де-

кабрь 2019 
года

с момента 
заключения 

контракта
5 112 «Артемовский-

Покровское»
ноябрь – де-
кабрь 2019 

года

с момента 
заключения 

контракта
6 114 «Артемовский- Миро-

ново» 
ноябрь – де-
кабрь 2019 

года

с момента 
заключения 

контракта
7 116 «Артемовский-

Лебёдкино»  
ноябрь – де-
кабрь 2019 

года

с момента 
заключения 

контракта
8 110 «Артемовский- Незевай» ноябрь – де-

кабрь 2019 
года

с момента 
заключения 

контракта
9 № 117 «Артемовский- Мо-

стовское»
ноябрь – де-
кабрь 2019 

года

с момента 
заключения 

контракта

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном 
сайте Артемовского городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Артемовского городского округа – начальника Управления по городскому хозяйству и жилью 
Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава 
Артемовского городского округа                                              А.В. САМОЧЕРНОВ



№ 42  (10902) •ПЯТНИЦА• 18 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА



№ 42  (10902) •ПЯТНИЦА• 18 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА

Продолжение. Начало в № 26.
УТВЕРЖДЕНЫ 

решением  
Думы Артемовского городского округа 

от 30 мая 2019 года  № 545
МЕСТНЫЕ НОРМАТИВЫ

 ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ
 АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧАСТЬ II. МАТЕРИАЛЫ ПО ОБОСНОВАНИЮ РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ 
В ОСНОВНОЙ ЧАСТИ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

213. К объектам торговли и питания относятся торговые центры, магазины продовольственных и 
непродовольственных товаров, рынки (розничные, сельскохозяйственные), предприятия обществен-
ного питания (рестораны, бары, кафе, столовые, закусочные, предприятия быстрого питания, буфеты, 
кафетерии, кофейни, магазины кулинарии).

214. К объектам бытового обслуживания относятся предприятия бытового обслуживания (дома 
быта, централизованные мастерские по ремонту бытовой техники, ателье, парикмахерские, мастер-
ские по ремонту одежды, обуви, бытовой техники, приёмные пункты прачечных и химчисток), прачеч-
ные, химчистки, жилищно-эксплуатационные организации, бани, банно-оздоровительные комплексы, 
гостиницы, общественные туалеты.

215. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности территории объек-
тами торговли и питания и бытового обслуживания установлены в соответствии с приложением «Ж» 
СП 42.13330.2011 (таблица 49).

Таблица 49

№ 
п/п Наименование объектов Единица

измерения
Город Арте-

мовский
Сельские

населенные пункты
 1 Предприятия торговли 

в том числе:
продовольственных товаров; 
непродовольственных товаров

м2 торговой 
площади

на 1 тыс. чел.

280

100 (70)
180 (30)

300

100
200



№ 42  (10902) •ПЯТНИЦА• 18 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА

Продолжение. Начало в  №38. Приложение  2 
к  постановлению Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2019 № 1030-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ 
 видов  и стоимости   капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов  в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на  2018-2020 годы,  на территории Артемовский городской округ

№
 п

/п

А
д

р
е

с 
м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

О
б

щ
а

я 
ст

о
и

м
о

ст
ь 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Свердловской области от 
19.12.2013 № 127-ОЗ   «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на територии Свердловской области»

Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона Свердловской области от 19.12.2013   № 
127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах на територии Свердловской области»

Р
е

м
о

н
т 

вн
ут

р
и

д
о

м
о

вы
х 

и
н

ж
е

н
е

р
н

ы
х 

си
ст

е
м

Р
е

м
о

н
т,

 з
ам

е
н

а,
 м

о
д

е
р

н
и

за
ц

и
я 

л
и

ф
то

в,
 р

е
м

о
н

т 
л

и
ф

-
то

вы
х 

ш
а

хт
, м

аш
и

н
н

ы
х 

и
 б

л
о

чн
ы

х 
п

о
м

е
щ

е
н

и
й

Р
е

м
о

н
т 

кр
ы

ш
и

Р
е

м
о

н
т 

п
о

д
ва

л
ьн

ы
х 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й

Р
е

м
о

н
т 

ф
ас

а
д

а

Р
е

м
о

н
т 

ф
ун

д
ам

е
н

та

У
те

п
л

е
н

и
е 

ф
ас

а
д

о
в

П
е

р
е

ус
тр

о
й

ст
во

 н
е

ве
н

ти
л

и
р

уе
м

о
й

 к
р

ы
ш

и
 н

а 
ве

н
ти

-
л

и
р

уе
м

ую
 к

р
ы

ш
у,

 у
ст

р
о

й
ст

во
 в

ы
хо

д
о

в 
н

а 
кр

о
вл

ю

Ус
и

л
е

н
и

е 
че

р
д

ач
н

ы
х 

п
е

р
е

кр
ы

ти
й

 м
н

о
го

кв
ар

ти
р

н
о

го
 

д
о

м
а

Р
е

м
о

н
т 

вн
ут

р
и

д
о

м
о

вы
х 

си
ст

е
м

 п
о

ж
ар

н
о

й
 а

вт
о

м
ат

и
ки

 
и

 п
р

о
ти

во
д

ы
м

н
о

й
 з

ащ
и

ты
, 

вн
ут

р
е

н
н

е
го

 п
р

о
ти

во
п

о
-

ж
ар

н
о

го
 в

о
д

о
п

р
о

во
д

а

Ус
та

н
о

вк
а 

уз
л

о
в 

уп
р

ав
л

е
н

и
я 

и
 р

е
гу

л
и

р
о

ва
н

и
я 

п
о

тр
е

б
л

е
н

и
я 

те
п

л
о

-
во

й
 э

н
е

р
ги

и
 в

 с
и

ст
е

м
е 

те
п

л
о

сн
аб

ж
е

н
и

я 
и

 г
о

р
яч

е
го

 в
о

д
о

сн
аб

ж
е

н
и

я 
в 

сл
уч

ае
 п

е
р

е
во

д
а 

л
и

ц
а,

 у
ка

за
н

н
о

го
 в

 п
о

д
п

ун
кт

е 
2

 и
л

и
 3

 ч
ас

ти
 

п
е

р
во

й
 п

ун
кт

а 
5

 с
та

ть
и

 7
 н

ас
то

ящ
е

го
 З

ак
о

н
а,

 н
а 

си
ст

е
м

у 
го

р
яч

е
го

 
во

д
о

сн
аб

ж
е

н
и

я,
 п

р
и

 к
о

то
р

о
й

 г
о

р
яч

е
е 

во
д

о
сн

аб
ж

е
н

и
е 

о
су

щ
е

ст
вл

я-
е

тс
я 

п
ут

е
м

 н
аг

р
е

ва
 в

о
д

ы
 с

 и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
е

м
 и

н
д

и
ви

д
уа

л
ьн

о
го

 т
е

-
п

л
о

во
го

 п
ун

кт
а 

б
е

з 
о

тб
о

р
а 

го
р

яч
е

й
 в

о
д

ы
 и

з 
те

п
л

о
во

й
 с

е
ти

Ус
и

л
е

н
и

е 
о

гр
а

ж
д

аю
щ

и
х 

н
е

су
щ

и
х 

ко
н

ст
р

ук
ц

и
й

 м
н

о
го

-
кв

ар
ти

р
н

о
го

 д
о

м
а

Р
а

зр
аб

о
тк

а 
п

р
о

е
кт

н
о

й
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

и
 н

а 
п

р
о

ве
д

е
н

и
е 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

Э
кс

п
е

р
ти

за
 п

р
о

е
кт

н
о

й
 д

о
ку

м
е

н
та

ц
и

и
 н

а 
п

р
о

ве
д

е
н

и
е 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
е

м
о

н
та

С
тр

о
и

те
л

ьн
ы

й
 к

о
н

тр
о

л
ь

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23
15 г. Арте-

м о в с к и й , 
ул. Свобо-
ды, д. 41 2

 
6

6
6

 
5

8
6

,7
0

8
7

7
 

4
51

,5
4

0 0,
0

0

41
9,

4
3

1 
18

1 
5

5
7,

6
0

0,
0

0

1
4

1 
6

5
5

,4
6

4
9

4
,1

0

4
1

6
 

2
7

8
,0

4

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

4
9

 
6

4
4

,0
6

16 г. Арте-
м о в с к и й , 
ул. Дзер-
жинского, 
д. 8 3

 
3

2
4

 
3

3
2

,2
2

1 
19

4
 9

7
7,

74

0 0,
0

0

4
4

6
,8

6

1 
4

3
8

 
31

1,
4

4

0,
0

0

13
9

 4
4

0,
6

0

47
6

,4
2

5
0

0
 7

4
0,

0
8

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

5
0

 8
6

2
,3

6

17 п. Була-
наш, ул. 
Проходчи-
ков, д. 6 3

 
3

8
2

 
0

9
7,

7
9

1 
0

71
 

7
7

5
,1

2

0 0,
0

0

4
9

3
,3

2

1 
4

2
7

 
91

4
,4

6

0,
0

0

1
3

0
 

4
6

4
,3

4

3
7

9,
4

8

6
8

7
 

9
6

5
,9

6

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

0,
0

0

6
3

 9
7

7,
91

Продолжение. Начало в  №38 Приложение  1 
к  постановлению Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2019 № 1041-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах Свердловской области на  2021-2023 годы,  на территории Артемовского  городского  округа

№
 п

/п

А
д

р
е

с 
м

н
о

го
кв

ар
ти

р
н

о
-

го
 д

о
м

а

Год
М

ат
е

р
и

а
л 

ст
е

н

К
о

л
и

че
ст

во
 э

та
ж

е
й

К
о

л
и

че
ст

во
 п

о
д

ъ
е

зд
о

в

О
б

щ
а

я 
п

л
о

щ
а

д
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Площадь помещений МКД

К
о

л
и

че
ст

во
 ж

и
те

л
е

й
, 

з
а

р
е

ги
с

т
р

и
р

о
в

а
н

-
н

ы
х 

в 
М

К
Д

 
н

а 
д

ат
у 

ут
ве

р
ж

д
е

н
и

я 
кр

ат
-

ко
ср

о
чн

о
го

 п
л

ан
а

С
то

и
м

о
ст

ь 
ка

п
и

та
л

ь-
н

о
го

 р
е

м
о

н
та

Уд
е

л
ьн

а
я 

ст
о

и
м

о
ст

ь 
ка

п
и

та
л

ьн
о

го
 

р
е

-
м

о
н

та
 1

 к
в.

 м
 о

б
щ

е
й

 
п

л
о

щ
а

д
и

 п
о

м
е

щ
е

н
и

й
 

М
К

Д

П
р

е
д

е
л

ьн
а

я 
ст

о
и

-
м

о
ст

ь 
ка

п
и

та
л

ьн
о

го
 

р
е

м
о

н
та

 1
 к

в.
 м

 о
б

-
щ

е
й

 
п

л
о

щ
а

д
и

 
п

о
м

е
-

щ
е

н
и

й
 М

К
Д

П
л

ан
о

ва
я 

д
ат

а 
за

ве
р

-
ш

е
н

и
я 

р
аб

о
т

В
во

д
а 

в 
эк

сп
л

уа
та

-
ц

и
ю

З
ав

е
р

ш
е

н
и

е 
п

о
сл

е
д

-
н

е
го

 
ка

п
и

та
л

ьн
о

го
 

р
е

м
о

н
та

В
се

го
:

В том числе

В
 

то
м

 
чи

сл
е 

ж
и

-
л

ы
х 

п
о

м
е

щ
е

н
и

й
, 

н
а

хо
д

ящ
и

хс
я 

в 
с

о
б

с
т

в
е

н
н

о
с

т
и

 
гр

а
ж

д
ан

Н
е

ж
и

л
ы

х 
п

о
м

е
-

щ
е

н
и

й

Ж
и

л
ы

х 
п

о
м

е
-

щ
е

н
и

й

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб./кв.м руб./кв.м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
28 г. Артемовский, 

ул. Свободы, д. 37
1959  Крупноблочные ячеистый 

бетон
2 3 633,60 572,60 0,00 572,60  24 1 477 052,21 2 579,55  2022

29 п. Буланаш, ул. 
Максима Горько-
го, д. 21

1959  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 1 508,90 459,00 0,00 459,00  22 239 320,15 521,39  2022

30 г. Артемовский, 
ул. Добролюбова, 
д. 16

1960  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 3 868,50 780,70 0,00 780,70  32 1 992 287,66 2 551,92  2022

31 г. Артемовский, 
ул. Свободы, д. 
29Б

1960  Крупноблочные ячеистый 
бетон

2 2 468,80 426,70 0,00 426,70  29 1 519 145,57 3 560,22  2022

Продолжение. Начало в №20. Приложение к распоряжению
Комитета по архитектуре и 

градостроительству Артемовского 
городского округа
от 26.04.2019 № 9

Приложение №2                                                                                                                                                                                          
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на выдачу разрешений на ввод  

объектов при осуществлении  капитального строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства

ФОРМА УТВЕРЖДЕНА приказом Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 19 февраля 2015 г. № 117/пр
                                                                                    Кому  

 (наименование застройщика: фамилия, имя, отчество – для граждан, полное наименование 
организации – для юридических лиц), его почтовый индекс

                                                                                    
                                                                                  Адрес________________________________________

РАЗРЕШЕНИЕ
на ввод объекта в эксплуатацию

Дата _____________                                  № ___________________

I.   Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа_______      
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти,
______________________________________________________________________________
 или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного 

самоуправления, осуществляющих выдачу разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)
в   соответствии   со  статьей  55  Градостроительного  кодекса  Российской Федерации  

разрешает  ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства; линейного объекта; объекта капитального строительства,  

_______________      ______________________________________________________________
(наименование  объекта  капитального  строительства  в  соответствии  с проектной  

документацией) 
расположенного по адресу:
_________________________________________________________________________________
(адрес объекта капитального строительства в соответствии с государственным адресным 

реестром с указанием реквизитов документов о присвоении, об изменении адреса)
на земельном участке (земельных участках) с кадастровым номером:                                   ________

_____________________________

В   отношении  объекта  капитального  строительства  выдано  разрешение  на
строительство, N ____________________, дата выдачи _______________________, орган, 
выдавший  разрешение Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского 

округа 

�II. Сведения об объекте капитального строительства

�Наименование показателя �Единица измерения �По проекту �Фактически
�1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

Строительный объем - всего куб. м
в том числе надземной части куб. м
Общая площадь кв. м
Площадь нежилых помещений кв. м

Продолжение. Начало в №20. Приложение к распоряжению
Комитета по архитектуре и 

градостроительству Артемовского 
городского округа
от 26.04.2019  № 8

Приложение №1
                                                                                              к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги 
по выдаче разрешения на строительство, 

реконструкцию 
объектов капитального строительства  

К заявлению прилагаются:

1 Правоустанавливающие документы на земельный участок:
заполняется 
при приеме доку-
ментов

4

положительное заключение государственной экспертизы проектной 
документации______________________________
                                                                        (номер, дата выдачи)
заключение государственной экспертизы проектной документации от-
сутствует на основании___________________

______________________________________________________
(обоснование отсутствия)

5
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции

6
согласие всех правообладателей объекта капитального строительства 
в случае его реконструкции

Дополнительно представляю (в соответствии с Приказом Министерства регионального 
развития РФ от 19.10.2006 № 120 «Об утверждении инструкции  о порядке заполнения формы 
разрешения на строительство) документы и сведения для заполнения формы разрешения:

1
Для юридического лица: Устав предприятия, реквизиты

Для физического лица: Паспорт, дата выдачи, копия /с 
пропиской/
утвержденная сметная документация (для объектов, 
финансируемых за счет средств соответствующих бюд-
жетов)

2 Краткие проектные характеристики:
общая площадь объекта капитального строительства

площадь земельного участка

количество этажей и (или) высота здания, строения, 
сооружения
строительный объем, в том числе подземной части

количество мест, вместимость, мощность, произво-
дительность



№ 42  (10902) •ПЯТНИЦА• 18 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА


